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Koniec roku szkolnego 2024/2025 w kęckich szkołach

Najbardziej wyczekiwany dzień  
w roku przez uczniów

27 czerwca w całej Polsce odbyło się 
oficjalne zakończenie roku szkolne-
go 2024/25.

Szczególną aurą tego dnia cieszyło się 
zakończenie w Nowej Wsi. Ze szkołą 
pożegnali się nie tylko uczniowie, ale 
również nauczyciele, którzy z różnych 
względów nie będą kontynuować na-
uczania w tej placówce.  
Dwie zasłużone nauczycielki zostały 
ciepło pożegnane przez burmistrza 
gminy Kęty Marcina Śliwę, oraz dy-
rekcję szkoły. Nauczycielkom zostały 
wręczone kwiaty, złożono im też po-

“Wakacje, znów będą wakacje, na pewno mam rację, wakacje będą znów” - pomimo upływu 
lat, tekst piosenki Kabaretu OT.TO dalej towarzyszy uczniom kończącym rok szkolny. Schyłek 

roku szkolnego to również czas pożegnań uczniów ostatnich klas szkoły.

dziękowania za pracę na rzecz szkoły 
przez długie lata. 

Pożegnanie ósmych klas

Dzień przed oficjalnym zakończeniem 
roku szkolnego, Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Kętach pożegnała tegorocz-
nych ósmoklasistów. Uczniowie po 
latach nauki i wspólnie spędzonych 
chwilach rozstali się ze swoją szkołą 
i nauczycielami. 

Uroczystość pożegnania absolwen-
tów rozpoczęła się od wspólnego 
odśpiewania hymnu narodowego 
i przekazania sztandaru nowemu 
pocztowi. Następnie głos zabrała dy-
rektor szkoły Maria Koperska, która 

podsumowała osiągnięcia uczniów  
i podziękowała nauczycielom oraz ro-
dzicom za wsparcie i zaangażowanie.

Wydarzenie upłynęło pod znakiem 
rozdania świadectw z wyróżnieniem, 
dyplomów, nagród za osiągnięcia 
naukowe, działalność charytatywną 
i osiągnięcia w różnych dziedzinach 
sportu.  Nie zabrakło również wie-
lu emocji - radości z nadchodzących 
wakacji, ale również nostalgii i reflek-
sji nad zakończeniem tak ważnego 
etapu życia.

Podziękowania dla rodziców  
i przyjaciół szkoły

26 czerwca w Zespole Szkolno-Przed-



szkolnym nr 3 w Kętach Podlesiu od-
była się uroczystość, w trakcie której 
wręczono listy gratulacyjne dla rodzi-
ców najzdolniejszych uczniów oraz 
podziękowania za pomoc i wspie-
ranie placówki w roku szkolnym 
2024/25. W trakcie części oficjalnej 
dyrektor placówki Lidia Danek złoży-
ła gratulacje dla rodziców i podzię-
kowania dla sponsorów, przyjaciół 

szkoły oraz darczyńców. Dyrektor 
szkoły podkreśliła również, że każ-
dy uczeń jest ważny i zasługuje na 
pochwałę, nawet jeżeli jego wyni-
ki w nauce nie są ponadprzeciętne.  
W wydarzeniu wziął udział burmistrz 
Gminy Kęty Marcin Śliwa, który jako 
były absolwent kęckiej „Trójki” przed-
stawił gościom kilka anegdot doty-
czących jego czasów szkolnych. 

Wakacje to dwa miesiące odpoczyn-
ku i zabawy - zasłużone po intensyw-
nej nauce. Pamiętajmy jednak, że 
bezpieczeństwo jest najważniejsze - 
nad wodą, na drogach, w internecie 
i w trakcie letnich wyjazdów. 

Bawcie się dobrze, dbajcie o siebie 
i innych! 

Marcel Ligęza



Wotum zaufania oraz absolutorium dla Burmistrza Gminy Kęty

Podczas XIX sesji Rady Miejskiej  
w Kętach radni stanęli przed jednym 
z najważniejszych głosowań w roku 
– udzieleniem Burmistrzowi Gminy 
Kęty absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu Gminy Kęty za miniony 
rok, oraz (po przedstawieniu Rapor-
tu o stanie Gminy Kęty za 2024 rok) 
wotum zaufania. Oba głosowania 
zakończyły się dla włodarza Kęt, któ-
ry uzyskał poparcie większości rad-
nych, pozytywnie. 
Przed rozpoczęciem debaty nad Ra-
portem o stanie Gminy Kęty za 2024 
rok burmistrz Marcin Śliwa wyjaśnił, 
czym jest to opracowanie i jakie za-
łożenia mu przyświecają:
– Jest to dokument, który posiada 
218 stron. To sprawozdanie z dzia-
łalności za 2024 rok wszystkich jed-
nostek urzędu i jednostek Gminy 
Kęty. Chciałbym zauważyć, że jest to 
dokument przygotowywany tutaj, 
wewnętrznie, przez urząd. Nie zleca-
my tego firmie zewnętrznej. Wydział 
Rozwoju zbiera wszelkie informacje, 
które są wymagane przepisami, aby 
znajdowały się w Raporcie. Staramy 
się corocznie, aby Raport oczywiście 
spełniał wymogi przepisów, ale był 
też skarbnicą wiedzy na temat tego, 
jak wyglądają sprawy w Gminie Kęty 
– wyjaśnił burmistrz, dziękując Wy-
działowi Rozwoju za dobrze wykona-
ne zadanie.

Ponieważ żaden mieszkaniec gminy 
Kęty nie złożył wniosku o zabranie 

głosu w debacie nad Raportem o sta-
nie Gminy Kęty za rok 2024, Przewod-
nicząca Rady Miejskiej w Kętach Iwona 
Piwowarska-Zaręba uznała debatę za 
zakończoną i przedstawiła treść projek-
tu uchwały w sprawie udzielenia Bur-
mistrzowi Gminy Kęty wotum zaufania.

Po dyskusji nad treścią projektu, pod-
czas której radni omówili takie kwestie, 
jak m.in. liczba osób zatrudnionych  
w Urzędzie Gminy Kęty, zaangażowanie 
majątkowe w realizacje inwestycyjne 
czy wysokość zadłużenia Gminy Kęty, 
nastąpiło głosowanie. Stosunkiem 12 
głosów ZA i 9 PRZECIW uchwała zosta-
ła podjęta.

– Szanowni Państwo Radni, którzy od-
dali głos ZA udzieleniem mi wotum 
zaufania – dziękuję bardzo. Ten 2024 
rok był rokiem pierwszym, w którym 
od początku do końca odpowiadałem 
za budżet. To był rok zaburzony tro-
szeczkę przez kampanię wyborczą, ale 
wydaje mi się, że te zamierzenia, które 
rozpoczęliśmy, w tym roku kończymy. 
Na pewno przełożą się one na komfort 
życia mieszkańców – podsumował gło-
sowanie włodarz Kęt. 
Najważniejszym punktem sesji było 
głosowanie nad przyjęciem uchwały  
w sprawie absolutorium z tytułu wyko-
nania ubiegłorocznego budżetu gminy, 
które przeprowadzono po zapoznaniu 
się z takimi dokumentami, jak:
•	 sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Kęty za rok 2024 i informacja  
o stanie mienia komunalnego Gminy 

Kęty za rok 2024;
•	 sprawozdanie finansowe Gminy 

Kęty za rok 2024;
•	 opinia Regionalnej Izby Obra-

chunkowej o  sprawozdaniu z wy-
konania budżetu Gminy Kęty za 
2024 rok;

•	 uchwała Komisji Rewizyjnej  
w sprawie wniosku dotyczącego 
absolutorium dla Burmistrza z ty-
tułu wykonania budżetu Gminy 
Kęty za rok 2024;

•	 opinia Regionalnej Izby Obrachun-
kowej o wniosku Komisji Rewizyj-
nej dotyczącym absolutorium dla 
Burmistrza z tytułu wykonania bu-
dżetu Gminy Kęty za rok 2024;

•	 opinia Komisji Spraw Gospodar-
czych i Komisji Spraw Społecznych 
o sprawozdaniu z wykonania bu-
dżetu Gminy Kęty za rok 2024;

•	 uchwała w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Kęty za rok 2024. 

Rozkład głosów 21 obecnych pod-
czas obrad radnych to ponownie 12 
głosów ZA oraz 9 głosów PRZECIW. 
Tym samym uchwała w sprawie ab-
solutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu Gminy Kęty za rok 2024 zosta-
ła przyjęta.

Pełny zapis obrad XIX sesji Rady 
Miejskiej w Kętach mogą Państwo 
znaleźć w serwisie e-sesja lub pod 
kodem QR.                   

B.K.S, fot. M.H



Działania prewencyjne podjęte podczas zagrożenia powodziowego 
w gminie Kęty

W związku z narastającymi ostrzeże-
niami dotyczącymi pogody w gminie 
Kęty, 8 lipca miały miejsce obrady 
zespołu zarządzania kryzysowego 
w Kętach. 

W trakcie spotkania omówiono dzia-
łania, podjęte w celu przygotowania 
się do prognozowanych opadów, 
oraz dostępność sił i środków, moż-
liwych do wykorzystania w przypad-
ku wystąpienia zagrożenia. Ustalono 
także sposoby komunikacji. 

Chociaż pogoda okazała się łaskaw-

sza niż na początku prognozowano, na 
terenie gminy znajdowało się miejsce, 
wymagające natychmiastowej reakcji 
i pomocy zarówno od strażaków, jak 
i WOT-u. 

10 lipca na wniosek Burmistrza Gmi-
ny Kęty, a decyzją Wojewody Mało-
polskiego, 20 żołnierzy 112 Batalionu 
Lekkiej Piechoty 11. Małopolskiej Bry-
gady Obrony Terytorialnej z Oświę-
cimia zostało skierowanych do Kęt. 
Ich zadaniem było usunięcie zarośli, 
rosnących w korycie rzeki Bulówka  
w rejonie ulicy Fabrycznej i udrożnie-

nie jej przepływu. Zanim do tego 
jednak doszło, jako pierwsi do pracy 
na Bulówce ruszyli druhowie z Bulo-
wic. Strażacy udrażniali koryto prze-
pływającej przez ich wieś rzeki, przy 
wsparciu koparki udostępnionej 
przez Miejski Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętach. 

Wszystkim zaangażowanym w opa-
nowanie sytuacji raz jeszcze bardzo 
dziękujemy. 

oprac. Marcel Ligęza
fot.  WZK, OSP Bulowice, WOT



Dni Kęt 2025 – powrót na Stadion TS Hejnał i trzy dni świętowania!

Za nami Dni Kęt 2025 – trzydniowe 
święto pełne muzyki i niesamowitej 
atmosfery. Już od pierwszych chwil 
piątkowego wieczoru DJ Bartus po-
rwał uczestników do wspólnej za-
bawy. Tempo rosło z każdą minutą,  
a taneczny rytm Dyskoteki z Radiem 
Bielsko rozgrzał publiczność przed 
kulminacyjnym punktem wieczoru. 

O godzinie 21:00 scenę przejął wy-
czekiwany Gromee, serwując elek-
tryzujący set. Jednym z najbardziej 
pamiętnych momentów był jego 
wyjątkowy cover „Smells Like Teen 
Spirit” Nirvany – zaskakujący i do-
wodzący artystycznej wszechstron-
ności DJ-a.

W sobotę rozpoczęliśmy od kina ple-
nerowego a scenę otworzyła Ciocia 

Tunia – uwielbiana przez najmłod-
szych – a zaraz po niej publiczność 
porwał Dumb Moon, nie tylko mu-
zyką, ale i steampunkowym wize-
runkiem scenicznym. Gdy na scenie 
pojawił się Pociąg Rock&Roll, stadion 
rozbrzmiał rock’n’rollem najwyższej 
próby. Wieczorem nadszedł moment 
kulminacyjny – koncert zespołu Or-
ganek, który zaserwował słuchaczom 
muzyczno-wizualne widowisko. Fi-
nał soboty to spektakularny pokaz 
fajerwerków, który rozświetlił niebo 
nad Kętami.

Ostatni dzień święta miał nieco spo-
kojniejszy, rodzinny charakter. Już od 
rana ulicami Kęt przetoczył się Rajd 
Samochodów Zabytkowych orga-
nizowany przez Retro Mobil Klub - 

gratka dla miłośników klasycznej mo-
toryzacji. Na stadionie trwał rodzinny 
piknik z kolorowymi atrakcjami, kre-
atywnymi zabawami, malowaniem 
twarzy i brokatowymi tatuażami. Po-
goda dopisała, a dziecięce śmiechy  
i uśmiechy rodziców były najlepszym 
dowodem, że to był naprawdę do-
bry dzień.

Do zobaczenia za rok!

Dni Kęt 2025 były świętem ludzi – 
tych najmłodszych i tych z dłuższym 
bagażem wspomnień. Muzyka, emo-
cje, spotkania, zabawa i wzruszenia!

Dziękujemy, że byliście z nami!

Dom Kultury w Kętach

Fot. A. Szymalski, M. Szatan, M. 
Szymla (DK), WR



Dziękujemy sponsorom:

Grupa Kęty · ALUMETAL S.A. · ZIEL-
-PLAST · IGMAR · Mixpol · SILESIA 
BANK KĘTY · PSB Gabryś–Sikora · PE-
KAO Kęty · DEA · FIT CRANK · Finish A · 
Centrum Ogrodnicze Płonka · AKSAM

Partnerom wydarzenia:

Stadion TS Hejnał · Retro Mobil Klub 
· Beskid Media · Gminna Bibliote-
ka Publiczna · Miejsce Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13 · Fajerwerki 
Korsarz · VROBEL · Muzeum w Kętach

Partnerom medialnym:

Kęczanin· Gmina Kęty · Fakty Oświę-
cim · Manewsa.pl Radio · Andrychów 
i Nowiny Andrychowskie.



Remonty dróg gminnych w toku

Trwają prace związane z modernizacją dróg gminnych. 
W dniu zamknięcia składu naszego miesięcznika kom-
pleksowo remontowane są dwie drogi w Bulowicach: ul. 
Bielska (dojazd do szkoły podstawowej) oraz ul. Świętego 
Wojciecha. W dalszej kolejności roboty przeniosą się na 
ul. Modrzewiową. Ponadto – w ramach zawartej umowy 
– modernizacji jeszcze w tym roku doczekają się:

• cała ul. Żeromskiego w Nowej Wsi,
• końcowy odcinek ul. Lipowej w Malcu,
• 450-metrowy odcinek ul. Czajki,
• ponad 300-metrowy odcinek ul. Legionów w Kętach. 
W związku z trwającymi pracami, na drogach mogą poja-
wić się utrudnienia w ruchu.

Wykonawcą remontów jest firma DROG-BUD ze Spyt-
kowic, z którą podpisano umowę opiewającą na kwotę 
1,68 mln. zł. 
Roboty potrwają maksymalnie do końca września.

IG

Trwa realizacja prac na 
ul. Kwiatowej w Witkowicach

Wykonawca, firma DROG-BUD ze Spytkowic, wykonał 
stabilizację gruntu po sfrezowaniu istniejącej nawierzch-
ni i rozebraniu podbudowy. W dniu zamknięcia składu 
naszego miesięcznika trwa jej pielęgnacja, odczyszczane 
są rowy i przepusty. Kolejnym etapem będzie wykonanie 
zasadniczej podbudowy oraz położenie dwóch warstw 
nawierzchni z masy mineralno-asfaltowej. 

Na realizację powyższego zadania Gmina Kęty pozyskała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wartość inwestycji wynosi ponad 1,4 mln zł, z czego 55% 
stanowić będzie wspomniane dofinansowanie.

Roboty i związane z tym utrudnienia w ruchu mogą po-
trwać maksymalnie do połowy sierpnia.

IG

Podpisano umowę na projekt pierwszego odcinka 
Beskidzkiej Drogi Integracyjnej!

27 czerwca 2025 r. w Kętach pod-
pisano umowę z firmą Voessing 
Polska Sp. z o.o. z Bydgoszczy na 
prace geologiczne i projektowe 
pierwszego odcinka Beskidzkiej 
Drogi Integracyjnej Bielsko-Biała – 
Głogoczów (przez Kęty, Andrychów, 

Wadowice i Kalwarię Zebrzydowską). 
Zakres prac obejmuje badania geo-
logiczne, dokumentację projekto-
wą, uzyskanie decyzji administra-
cyjnych, projekt budowlany oraz 
pozwolenie na budowę 16,9 km tra-
sy S52, za łączną kwotę 31,3 mln zł.  

W spotkaniu uczestniczyli m.in. wi-
ceminister infrastruktury Stanisław 
Bukowiec, wojewoda małopolski 
Krzysztof Jan Klęczar, dyrektor kra-
kowskiego oddziału GDDKiA Maciej 
Ostrowski, burmistrz Gminy Kęty 
Marcin Śliwa i posłowie.              M.H.



Gmina Kęty z najwyższą dotacją w Małopolsce w ramach konkursu 
„Kapliczki Małopolski 2025”

Gmina Kęty otrzymała dotację  
w wysokości 27 000 zł na realizację 
zadania pn. „Konserwacja muro-
wanej kapliczki z figurą Madonny 
zlokalizowanej w Kętach przy uli-
cy Tadeusza Kościuszki 34” w ra-
mach konkursu „Kapliczki Małopol-
ski 2025”. 
Kapliczka, będąca cennym ele-
mentem dziedzictwa kulturowego 
gminy Kęty, przejdzie gruntowną 
konserwację.

Prace konserwatorskie będą mia-
ły na celu nie tylko przywrócenie 
pierwotnego wyglądu kapliczki, ale 
również spowolnienie procesu jej 
niszczenia, który w wyniku działania 
warunków atmosferycznych i upły-
wającego czasu niestety nieubłaga-
nie postępuje. 

Warto podkreślić, że to nie pierwsza 
inwestycja Gminy Kęty w ratowa-

nie obiektów dziedzictwa lokalnego.  
W ramach wcześniejszych edycji kon-
kursu „Kapliczki Małopolski” odnowio-
ne zostały m.in. kapliczka poświęcona 
Świętemu Florianowi i Matce Bożej 
Częstochowskiej w Bielanach, kapliczka 
słupowa z Figurą Madonny relokowana 
na aleję cmentarną (jej pierwotną lo-
kalizacją była ulica Mickiewicza w Kę-
tach), kapliczka św. Floriana w Łękach, 
pomnik Świętego Jana Kantego na 
Rynku w Kętach czy też kapliczka słu-
pową „Ecce Homo” przy ul. Kościuszki 
w Kętach.

Wykonawcą odpowiedzialnym za prze-
prowadzenie prac konserwatorskich 
będzie firma Konserwacja Zabytków 
Miłosz Pilszek. Planowany termin 
zakończenia zadania to 30 listopa-
da 2025 r.

Biuro projektu

Nowe medium w gminie Kęty: podcast „Głos Kęt” już ruszył!
„Głos Kęt” to miejsce, gdzie poja-
wiać będą się różnego typu materia-
ły - od luźnych rozmów, podczas któ-
rych będzie można poznać ciekawe 
osoby mieszkające na terenie gminy 
Kęty, po informację i materiały pro-
mujące wydarzenia kulturalno-spo-
łeczne organizowane na terenie na-
szej gminy.

Dotychczas ukazały się cztery odsło-
ny „Głosu Kęt”, a w jednym z nich 
wziął udział burmistrz Gminy Kęty 
Marcin Śliwa.

W trakcie rozmowy zostały poru-
szone tematy społeczne, ale mogą 
Państwo dowiedzieć się także, jak 
wygląda praca burmistrza od kulis i 
co lubi robić w wolnym czasie. Do-
datkowo włodarz Kęt zapowiedział 

uruchomienie swoich nowych mediów 
społecznościowych, takich jak strona 
na Facebooku, Instagram czy Tik-Tok. 

W ostatnim podcaście gościliśmy 
Bartłomieja Dudzica, byłego piłkarza 
m.in. Cracovii czy Sandecji Nowy Sącz,  
a obecnie trenera Niwy Nowa Wieś. 

Wywiad z Bartłomiejem Dudzicem to 
otwarcie nowego programu w podca-
ście „Głos Kęt” - „Strefa Sportu”. 

Podcast jest debiutem kolejnego już 
programu „Co nowego w gminie?”, 
w którym włodarze Gminy Kęty będą 
opowiadać o minionych wydarzeniach 
danego miesiąca. 

Gdzie można nas znaleźć? 

Podcast “Głos Kęt” dostępny jest na 
platformie YouTube oraz Spotify. 

Dodatkowo rzeczy zza kulis, dopo-
wiedzenia i ciekawostki dostępne są 
na stronie „Głosu Kęt” na Facebooku  
i TikToku. 

Marcel Ligęza



Planowana przebudowa boiska przy kęckiej „Dwójce” 
z dużym dofinansowaniem!

4 lipca 2025 r. przy powstającej 
właśnie hali sportowej w Przegi-
ni Duchownej (gmina Czernichów) 
przedstawicielom 16 małopolskich 
samorządów wręczono promesy 
Małopolskiego Programu Rozwoju 
Bazy Sportowej 2025, realizowanego  
w ramach ogólnopolskiego programu 
rozwoju infrastruktury sportowej. 

W gronie beneficjentów nie zabra-
kło Gminy Kęty, która otrzymała 
aż 1.152.960,00 zł dofinansowa-
niaz budżetu województwa mało-
polskiego na przebudowę boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Kętach. Druga (zbli-
żona kwotowo) cześć dofinanso-
wania do tej inwestycji trafi do Kęt 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Szacowana łączna wartość prac to  
5 289 636,00 zł. 

Nowe inwestycje przyczynią się do 
zwiększenia potencjału małopol-
skich miast i gmin, zapewniając ich 
mieszkańcom – dzieciom, młodzieży 
oraz dorosłym – dostęp do wysokiej 
jakości obiektów: boisk, placów, hal 
sportowych, kortów, basenów i bu-
dynków zaplecza. 
Takim właśnie miejscem, które kom-
pleksowo służyć będzie całym rodzi-
nom, pełniąc zarazem funkcję za-
plecza treningowego dla lokalnych 
klubów sportowych i zawodników, 
stanie się zmodernizowane boisko 
przy kęckiej „Dwójce”. 

Obiekt będzie ogólnodostępny, przy-
stosowany do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami i nowoczesny. We-
dle planów technicznych w miejscu 
istniejących obecnie boisk i bieżni 

powstanie bogaty zespół sportowy, 
składający się z:

• boiska wielofunkcyjnego;
• boiska do piłki nożnej;
•	bieżni ogólnej (200 m) oraz pro-

stej (100 m);
• skoczni do skoku w dal;
• skoczni do skoku wzwyż;
• pola do pchnięcia kulą;
• siłowni terenowej. 
Obok pojawią się także chodniki, ar-
chitektura towarzysząca z ławkami  
i piłkochwytami oraz zieleń urządzo-
na – trawniki, nowe drzewa i krzewy. 
Prognozowany termin rozpoczęcia 
prac to listopad 2025 r.

B.K.S.
fot. UMWM, z arch. UG Kęty



Gmina wspiera uzdolnionych sportowców

1 lipca 2025 r. w auli Miejsca Aktyw-
ności Mieszkańców Rynek 13 odbyło 
się spotkanie, podsumowujące suk-
ces młodych siatkarzy Uczniowskiego 
Międzyszkolnego Klubu Sportowego 
„Kęczanin”, a zarazem uczniów Po-
wiatowego Zespołu nr 10 Szkół Me-
chaniczno-Elektrycznych im. Mikoła-
ja Kopernika w Kętach. Gratulacje i 
upominki, przygotowane w nagrodę 
za wicemistrzostwo Ogólnopolskiej 
Licealiady w Piłce Siatkowej Chłop-

ców, wręczył burmistrz Gminy Kęty 
Marcin Śliwa, któremu towarzyszył 
wiceburmistrz Rafał Ficoń. 
Turniej odbył się w terminie 19-22 
czerwca 2025 r. w Głuchołazach. Ry-
walizowało w nim 6 zespołów.

Burmistrz Śliwa złożył zawodnikom 
podziękowania za znakomitą posta-
wę i promocję kęckiego sportu pod-
czas imprezy o randze ogólnopolskiej  
i złożył szczególne wyrazy uznania za 

zaangażowanie w rozwój młodych ta-
lentów trenerowi Pawłowi Puchale.

Skład srebrnej drużyny: 

Handzlik Antoni, Piecha Sebastian, 
Filarski Filip, Ryłko Szymon, Smola-
rek Jakub, Madej Tymon, Grzegorz 
Sala, Adamus Kacper, Haręża Antoni, 
Skudlarski Jakub, Zaręba Oliwier, To-
masik Arkadiusz, Luranc Antoni, He-
rok Szymon. 

B.K.S.

Siedem utalentowanych lekkoatle-
tek ze Szkoły Podstawowej nr 1  
w Kętach, które podczas rozegranego 
początkiem czerwca w Aleksandro-
wie Łódzkim 50. Finału Krajowego  
w Czwórboju Lekkoatletycznym wy-
walczyły 13. miejsce, 24 czerwca 
2025 r. odebrało z rąk burmistrza 
Gminy Kęty Marcina Śliwy i wicebu-
rmistrza Rafała Ficonia listy gratula-
cyjne i nagrody. Dziewczętom towa-
rzyszyli najbliżsi, opiekunka grupy 

Bogusława Kawończyk, dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Społecznej 
Aneta Bogacz oraz dyrektor kęckiej 
„Jedynki” Renata Droździk. 

Skład drużyny: 

Dominika Gaweł (klasa 6a), Milena 
Tomasiewicz (klasa 5c), Olga Ficoń 
(klasa 5c), Dorota Wójcik (klasa 6c), 
Zuzanna Jekiełek (klasa 6b), Anna 
Boba (klasa 6b), Zuzanna Rodak 
(klasa 6b)

W uznaniu sukcesu dziewcząt wło-
darz naszej gminy złożył im ser-
deczne podziękowania za promocję 
kęckiego sportu podczas imprezy  
o randze ogólnopolskiej i życzył wielu 
dalszych osiągnięć. Odrębne gratula-
cje trafiły do opiekunki uczennic – Bo-
gusławy Kawończyk. Podziękowania 
za wsparcie zawodniczek na ich spor-
towej drodze otrzymali także rodzice 
dziewcząt.

B.K.S. / fot. Ach



KKS Sokół Kęty zaprezentował nowe stroje
15 lipca 2025 r. przed budynkiem 
Urzędu Gminy Kęty odbyła się pre-
zentacja strojów kęckich kolarzy na 
nadchodzący sezon. 

Nowe stroje „Sokoła” to lekko zmie-
niona wersja trykotów sprzed 30 
lat, nawiązująca do tradycji i cią-
głości pokoleniowej wśród kolarzy  
z gminy Kęty.

Prezes KKS-u Krzysztof Honkisz podzię-
kował obecnemu podczas uroczystości 
I Zastępcy Burmistrza Gminy Kęty Ra-
fałowi Ficoniowi za wkład gminy w roz-
wój klubu i podkreślił, jak ważne jest w 
tym obszarze wsparcie władz.

Sokół stawia na rozwój młodzieży, pro-
mując wśród najmłodszych zdrowe na-
wyki uprawiania sportu i dyscyplinę.

Uwaga! Nasi kolarze przygotowu-
ją się obecnie do Tour de Pologne 
Junior, podczas którego „Sokoła”  
i naszą gminę reprezentować będzie 
siedmioro zawodników: 6 chłop-
ców i dziewczyna. Trzymamy za nich 
mocno kciuki! 

Marcel Ligęza

Promocja gminy poprzez sport: Umowa z „Niwą” Nowa Wieś 
podpisana

24 czerwca 2025 r. w kęckim magi-
stracie prezes LKS-u „Niwa” Nowa 
Wieś Rafał Naglik oraz burmistrz 
Gminy Kęty Marcin Śliwa złożyli 
swoje podpisy na umowie, która zo-
bowiązuje nowowiejski klub do pro-
mocji Gminy Kęty podczas meczów 
drużyny w nadchodzącym sezonie 
2025/2026. 

Korzyści dla obu stron będą wymier-

ne: „Niwa”, która zakończyła miniony 
sezon na wysokiej, 3. pozycji w tabeli, 
uzyska dodatkowe, sprzyjające dalsze-
mu rozwojowi wsparcie finansowe,  
a Gmina Kęty otrzyma znakomitą po-
moc i wartościową reklamę. 
LKS „Niwa” Nowa Wieś ma za sobą bar-
dzo udane rozgrywki. Do awansu klubu 
do IV ligi zabrakło niewiele, można więc 
zakładać, że w kolejnym sezonie druży-

na prezentować się będzie znakomi-
cie, z powodzeniem promując naszą 
gminę jako miejsce rozwoju wielu 
talentów sportowych. 
Wartość umowy to 50.000,00 zł, 
a jej podpisaniu przyglądał się od-
powiedzialny m.in. za opiekę nad 
gminnym sportem I Zastępca Bur-
mistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń.   

B.K.S.



Ruszył nabór na dotacje do kotłów gazowych w programie 
Czyste Powietrze

15 lipca 2025 r. wznowiono nabór 
wniosków o dofinansowanie za-
kupu i montażu kotłów gazowych  
w ramach programu Czyste 
Powietrze. 

Nabór potrwa trzy miesiące lub do 
wyczerpania środków, ale uwaga –  
o kolejności rozpatrywania wnio-
sków decyduje data wpływu do wła-
ściwego wojewódzkiego funduszu 
ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej (WFOŚiGW), a nie data na-
dania dokumentów do WFOŚiGW. 
Kluczowa data wpływu, nie nadania!

Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej przypomina, 
że zgodnie z regulaminem wznowione-
go naboru na kotły gazowe (§ 3 ust. 1 
Rozdziału III), wnioski w programie Czy-
ste Powietrze są rozpatrywane w ciągu 
30 dni kalendarzowych od momentu 
ich faktycznego wpływu do WFOŚiGW 
– niezależnie od daty nadania pocztą 
czy złożenia online. Warto zatem za-
dbać o możliwie najszybsze dostarcze-
nie dokumentów.  
Wsparcie kierowane jest do właści-
cieli domów jednorodzinnych, którzy 

zrealizowali inwestycje związane  
z wymianą źródła ciepła na kocioł 
gazowy między 28 maja a 31 grudnia 
2024 r. Wnioski można składać elek-
tronicznie, papierowo lub za pośred-
nictwem pełnomocnika. 

Łączna pula środków przeznaczona 
na ten nabór wynosi 70 mln zł z puli 
programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko  
(FEnIKS). Szacuje się, że wsparcie 
trafi do ok. 3 tys. gospodarstw do-
mowych.        

czystepowietrze.gov.pl

Narodziny i zgony w gminie Kęty
cu i 2 dziewczynkach. 

Niestety, w tym czasie musieliśmy pożegnać się z 36 na-
szymi bliskimi. Wszystkim rodzinom, pogrążonym w żało-
bie, składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

23 lipca 2025 r. łączna liczba stałych i czasowych miesz-
kańców naszej gminy wynosiła 32502 osób.

M.H.

Od 18 czerwca do 24 lipca 2025 r. na terenie gmi-
ny zarejestrowano 24 noworodków, a dokladniej - 14 
chłopców i 10 dziewczynek. Kęty cieszą się z 8 no-
wych mieszkańców - 6 chłopców i 2 dziewczynek.  
W Bulowicach na świat przyszło 3 chłopców i 2 dziewczyn-
ki. Bielany przywitały 2 chłopców i 1 dziewczynkę, podczas 
gdy Łęki świętują narodziny 1 chłopca i 1 dziewczynki.  
W Nowej Wsi i Witkowicach na świat przyszło po 1 chłop-

Zmarli:

Adamus Jan - 101 l. - Nowa Wieś
Naglik Zdzisław - 71 l. - Kęty
Jasiński Benedykt Władysław - 67 l. - Bielany
Zajas Andrzej - 67 l. - Polanka Wielka 
Pszczółka Urszula Anna - 59 l. - Kęty
Wrona Krystyna - 90 l. - Kęty
Matejko Jan - 69 l. - Bulowice 
Żmudka Józef Edward - 83 l. - Łęki
Mrzygłód Anna Urszula - 87 l. - Bulowice
Cepok Ignacy Antoni - 1 miesiąc - Nowa Wieś
Gładysz Zenon - 71 l. - Bulowice 
Szczerski Krzysztof Jan - 76 l. - Kęty 
Miłoń Stanisław Antoni - 77 l. - Kęty
Dwornik Kazimierz - 71 l. - Kęty
Papla Maria Józefa - 73 l. - Nowa Wieś 
Gawęda Jerzy - 71 l. - Witkowice 
Haręża Grzegorz Andrzej - 51 l. - Kęty
Piwowarczyk Maria Filomena - 90 l. - Kęty

Bogacz Mieczysław - 68 l. - Witkowice
Maciąga Mieczysław - 59 l. - Bulowice
Kliś Łukasz Marek - 34 l. - Kęty
Fryda Zofia Antonina - 76 l. - Kęty
Mitoraj Zdzisław Karol - 69 l. - Kęty
Wrona Genowefa - 92 l. - Kęty
Mrzygłód Dariusz Marcin - 53 l. - Bulowice
Pędrak Janina - 64 l. - Kęty
Zemlak Kazimiera - 89 l. - Witkowice
Plichta Lucyna Anna - 95 l. - Witkowice
Głąb Krystyna - 89 l. - Kęty
Ligęza Stanisława Rozalia - 77 l. - Bielany
Pustelnik Krystyna Bronisława - 72 l. - Kęty
Bertolin Józef Jan - 87 l. - Bielany 
Ćwierzyk Krystyna Jadwiga - 77 l. - Kęty
Hankus Józef - 91 l. - Witkowice
Lisicka Zofia - 88 l. - Kęty
Kuś Ernest Karol - 87 l. - Kęty 



Gmina Kęty wie, jak skutecznie dbać o klimat!
Od 19 maja do 6 czerwca wykwali-
fikowani prelegenci-animatorzy od-
wiedzali gminne szkoły i przedszkola, 
realizując bardzo istotne zadanie – 
uwrażliwiając najmłodszych na po-
trzeby środowiska naturalnego i ucząc 
ich, jak dbać o planetę. A wszystko to 
w ramach edukacyjno-ekologicznych 
działań z cyklu „Gmina Kęty dba o kli-
mat”, zorganizowanych w ramach pro-
jektu „Rozwój błękitno-zielonej infra-
struktury na terenie gminy Kęty”. 
Ekoedukatorzy posługiwali się wielo-
ma pomocami naukowymi, które spra-
wiały, że zgłębianie nowej wiedzy, np. 
tej związanej z recyklingiem czy ekolo-
gicznymi środkami transportu, stawa-

ło się radosną zabawą. Nie zabrakło 
zatem wesołych pogadanek, quizów, 
układania puzzli wielkoformatowych, 
gry w memory, a nawet szalonego 
ekotwistera! Nutka zdrowej, sporto-
wej rywalizacji, która towarzyszyła 
grom i zabawom, dodatkowo działa-
ła motywująco, sprzyjając skupieniu 
i nauce! Od teraz uczniowie i przed-
szkolaki z naszej gminy doskonale wie-
dzą, jak chronić środowisko naturalne,  
a wiedza ta na pewno zaprocentuje  
w niedalekiej przyszłości! 
Co ważne, w ramach działań eduka-
cyjnych animatorzy odwiedzili także 
kluby seniora z Witkowic, Nowej Wsi 
i Łęk, prowadząc wykłady połączo-

ne z warsztatami i skupiając się na 
pogłębieniu świadomości uczest-
ników spotkań i przekazywaniu im 
rzetelnej wiedzy na temat zmian kli-
matycznych. 
Wszystkim uczestnikom naszych 
ekologiczno-edukacyjnych działań 
dziękujemy za udział i serdeczne 
przyjęcie prelegentów. Na tym jed-
nak realizacja zadań z cyklu „Gmina 
Kęty dba o klimat” się nie kończy. Co 
czeka nas już niebawem? Śledźcie 
uważnie naszą stronę i Facebooka, 
szukając hasztagów #FunduszeUE 
oraz #FunduszeEuropejskie!

B.K.S., fot. biuro projektu

Działania edukacyjno-ekologiczne z cyklu „Gmina Kęty dba o klimat” realizowane są dzięki Funduszom Europejskim 
pozyskanym w ramach Działania 8.14 Transformacja klimatyczna, Typ projektu A Rozwój zielono-niebieskiej infra-

struktury w powiązaniu z rozwojem usług ekosystemowych i edukacją klimatyczną.



Górska oraz Magiczna Akademia Przygód – letnia przygoda 
z Domem Kultury w Kętach!

Dom Kultury w Kętach od 7 do 18 
lipca 2025 zorganizował dwa turnu-
sy wakacyjnych półkolonii dla dzieci  
w wieku 7–11 lat. Od lat „Akcja Lato” 
cieszy się ogromnym zainteresowa-
niem zarówno dzieci, jak i rodziców 
– nie bez powodu. Tegoroczne edy-
cje pod hasłem „Górska Akademia 
Przygód” oraz „Magiczna Akademia 
Przygód” były pełne atrakcji, nowych 
doświadczeń i radosnych chwil, 
które na długo zostaną w pamięci 
uczestników.

Pierwszy turnus, który odbył się  
w terminie 7–11 lipca, obfitował  
w różnorodne aktywności – od za-
jęć artystycznych, muzycznych i ru-
chowych w Domu Kultury, po wy-
cieczki w ciekawe zakątki regionu.  
W programie nie zabrakło wyjazdu 
do Waksmundu, gdzie dzieci odkry-
wały tajemnice górskiej przyrody  

w ośrodku „Brama w Gorce” oraz wy-
cieczki do Wisły, gdzie w „Zagrodzie 
u Gazdy” poznały góralskie tradycje 
i wspólnie piekły kiełbaski przy ogni-
sku. W deszczowy dzień uczestnicy 
zwiedzili interaktywne centrum nauki 
SOWA w Andrychowie, a na zakończe-
nie tygodnia – po warsztatach i wspól-
nym obiedzie – wybrali się na seans 
filmowy, który był idealnym podsumo-
waniem tej pełnej przygód wakacyj-
nej podróży.

Drugi turnus trwał od 14 do 18 lipca. 
Program obejmował zarówno zajęcia 
stacjonarne, jak i wyjazdy edukacyj-
ne. Dzieci miały okazję poznać tajni-
ki iluzji podczas pokazu i warsztatów 
prowadzonych przez magika Łukasza 
Ogonowskiego oraz aktywnie spę-
dzać czas na zajęciach ruchowych. 
W trakcie wycieczek odwiedziły Be-
skid Chocolate w Węgierskiej Górce, 

gdzie uczestniczyły w warsztatach  
i zabawach na świeżym powietrzu,  
a także wyruszyły do Katowic, by 
zwiedzić interaktywne studio Pixel 
XL i Muzeum Śląskie. Nie zabrakło 
również wizyty w Małopolskim Cen-
trum Nauki „Cogiteon” w Krakowie, 
gdzie czekały na nie fascynujące 
warsztaty i nowoczesne wystawy.

Całość uzupełniały kreatywne 
warsztaty plastyczne, zabawy rucho-
we a także wspólne posiłki i seans 
filmowy, które stanowiły doskonałe 
zwieńczenie tygodnia pełnego inspi-
racji i dobrej zabawy. 

Letnia inicjatywa Domu Kultury po 
raz kolejny udowodniła, że wakacje 
mogą być nie tylko czasem relaksu, 
ale też aktywnej zabawy, integracji  
i rozwoju. Do zobaczenia!

DK



Sezon na Pikniki Rodzinne

Przedszkole w Nowej Wsi

SP w Bielanach

LKS „Orzeł” w Witkowicach

Tradycyjnie jak co roku mieszkańcy Kęt i gminnych sołectw świętują początek lata poprzez Pikniki Rodzinne i Święta 
Szkół. Zapraszamy do zapoznania się z galerią zdjęć z tych wydarzeń! Więcej zdjęć znajduje się pod kodami QR.





Kreatywność bez granic: książki spotykają LEGO
Od września w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców przy ulicy Rynek 13  
w Kętach prowadzone będą bezpłat-
ne warsztaty dla dzieci i dorosłych  
z wykorzystaniem klocków LEGO 
oraz literatury dziecięcej. Wszystko 
za sprawą grupy nieformalnej Panie 
od klocków, która uzyskała na ten cel 
dofinansowanie w ramach programu 
Małopolska Lokalnie i będą realizo-
wać swój grantowy projekt „Books & 
Bricks”. 

Projekt „Books & Bricks” skierowany 
jest do dzieci powyżej 6. roku życia  
i dorosłych, zamieszkujących teren 
gminy Kęty i składają się na niego trzy 
warsztaty dla dzieci i dwa, na które 
prowadzące zaproszą do wspólnego 

budowania także rodziców. 
Projekt oparty jest na terapeutycz-
nej koncepcji wykorzystywania li-
teratury oraz klocków Lego, które 
oprócz bycia narzędziem, pobudza-
jącym wyobraźnię, dodatkowo mogą 
przekazywać wiedzę o świecie, uczyć 
wrażliwości. Stwarzanie nowego 
ćwiczyć będzie kreatywność, pre-
cyzyjność, a nawet motorykę małą! 
Dodatkowo wspólne budowanie  
z klocków Lego pozwoli nabyć umie-
jętności pracy w grupie, wyrażania 
własnego zdania, emocji  czy nawet 
pokonywania trudności. 

Każdym warsztatom towarzyszyć bę-
dzie odpowiednio dobrana, atrakcyj-
na dla ucha i oka literatura dziecięca. 

Celem projektu jest w jak najwięk-
szym stopniu wspomóc rozwój emo-
cjonalny i społeczny najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. Wśród 
rodziców promować będziemy cie-
kawe formy spędzania wolnego cza-
su z dzieckiem oraz kreatywne wy-
korzystanie klocków Lego i książek 
dla dzieci. 

Zapisać na warsztaty można się oso-
biście lub telefonicznie w recepcji 
Miejsca Aktywności Mieszkańców  
w Kętach, ul. Rynek 13, lub pod nu-
merem telefonu: 33 432 25 83, albo 
też drogą mailową na adres: 
panieodklockow@gmail.com

Panie od klocków



Wakacje z biblioteką 
Podczas wakacyjnych tygodni kęcka książnica zamienia się w centrum kreatywnej zabawy 

i nauki dla najmłodszych mieszkańców.

Tegoroczne wakacyjne zajęcia sku-
piały się na fascynującej serii ksią-
żek „Operacja”, które od lat cieszą 
się ogromną popularnością wśród 
młodych czytelników. Opowiada ona  
o działalności dwójki młodych detek-
tywów, którzy prowadzą Biuro De-
tektywistyczne numer 2 w pewnym 
nadmorskim miasteczku w Norwegii.  
Bohaterowie cyklu mają bez wątpie-
nia nosa do wyjaśniania zagadek! 

W małym, miłym miasteczku Elve-
stad czasami dzieją się dziwne rze-
czy. Dwoje młodych detektywów, 
Tiril i Oliver, na szczęście zawsze jest 
na posterunku, żeby razem ze swoim 
psem rozwiązywać zagadki, z który-

mi nie mogą poradzić sobie dorośli 
policjanci. Autorem serii książek dla 
dzieci „Operacja…” jest Jørn Lier 
Horst – norweski pisarz, uznany au-
tor kryminałów. Wyobraźnia i lekkie 
pióro pisarza niewątpliwie znakomi-
cie sprawdziły się także w przypadku 
literatury dla dzieci. Ciekawe pomy-
sły na fabułę, sympatyczni bohatero-
wie, z którymi łatwo się utożsamić,  
a także kolorowe, sugestywne ilu-
stracje i duże litery to bowiem ideal-
na mieszanka!

Podczas spotkań dzieci miały okazję 
nie tylko poznać przygody swoich 
ulubionych bohaterów, ale także ak-
tywnie uczestniczyć w różnorodnych 

warsztatach i grach edukacyjnych. 

Uczestnicy dowiedzieli się, jak wyglą-
da praca detektywa, a także spróbo-
wali rozwiązać własne „tajemnicze 
zagadki”, korzystając z podpowiedzi 
i wskazówek przygotowanych przez 
bibliotekarzy. W ramach zajęć dzieci 
tworzyły własne legitymacje i odzna-
ki a także „operacyjne” notatki i akta. 
Oprócz zajęć kreatywnych pracowały 
z robotami edukacyjnymi, klockami 
LEGO i długopisami 3d. 

Szczegółowy harmonogram zajęć 
znajduje się na stronie biblioteki 
oraz pod załączonym kodem QR.

GBP w Kętach 



Biblionewsy
W zeszłym miesiącu swój sukces świętowały grupy, uczestniczące w zajęciach obsługi smartfona 

oraz laptopa, prowadzone przez bibliotekę im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach.

Za oknami wakacyjna aura, a biblio-
teczny zespół już planuje dla swoich 
czytelników aktywności i wydarzenia 
na jesienne miesiące. 

Już 11 września o godzinie 17.00  
w gościnnych murach Miejsca Ak-
tywności Mieszkańców Rynek 13 
odbędzie się spotkanie autorskie  
z pisarką Klaudią Muniak – prekur-

sorką thrillera medycznego na pol-
skim rynku czytelniczym. Jako absol-
wentka biotechnologii autorka po 
mistrzowsku łączy kryminalne intrygi 
z wiedzą medyczną. Spotkanie zapo-
wiada się bardzo intrygująco, więc 
nie można go przegapić! 

Dodatkowo trwają jeszcze zapi-
sy na kursy dla seniorów z obsłu-

gi komputera oraz smartfona na 
poziomach podstawowych. Liczba 
miejsc w grupach jest ograniczo-
na, więc warto zgłosić się już teraz!  
Wszystkich zainteresowanych za-
praszamy do kontaktu osobistego  
w Mediatece przy ulicy Rynek 13  
w Kętach lub pod numerem telefonu: 
33 432 25 86.                       

GBP w Kętach



Kwitną razem – ludzie, rośliny i dobre intencje
W zielonej enklawie naszego miasta za-
kwitła nowa nadzieja dla pszczół, motyli 
i trzmieli. Zakończyły się prace nad zakła-
daniem łąki kwietnej oraz klombu roślin 
miododajnych – miejsca, które od teraz 
będzie służyć zarówno przyrodzie, jak  
i mieszkańcom.

Działania były prowadzone etapami – 
najpierw przygotowano teren, następ-
nie wysiano mieszankę nasion łąko-
wych, posadzono rośliny miododajne, 
a na zakończenie uzupełniono braku-
jące fragmenty i zamontowano tablice 
informacyjne. Całość była realizowana 
przy zaangażowaniu lokalnych wolonta-
riuszy i z dużym udziałem społeczności. 
Powstała łąka kwietna, która będzie roz-
wijać się i zmieniać z porami roku – wio-
sną obudzi się do życia, latem zachwyci 
feerią barw, jesienią zaś przygotuje się 
na zimowy odpoczynek. Niedaleko niej 
znalazł się również klomb z bylinami 
miododajnymi – roślinami, które przez 
wiele lat będą służyć owadom i urozma-
icać kęcki park. 

Nowa przestrzeń została zaprojekto-
wana z myślą o bioróżnorodności. Łąka 
kwietna będzie rozwijać się naturalnie, 
tworząc barwny krajobraz i przyciągając 
różnorodne gatunki owadów, a klomb 
z bylinami miododajnymi będzie sta-
bilnym źródłem pokarmu dla zapylaczy 
przez wiele sezonów.

Inicjatywa została zrealizowana w ra-
mach projektu Akademia Aktywności, 
który wspiera lokalne działania na rzecz 
środowiska i integracji społecznej. To 
przykład na to, jak wiele można zrobić, 
kiedy połączy się siły – i serca – w słusz-
nej sprawie.

Sfinansowano ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ra-
mach rządowego programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na 
lata 2021-2030

Fundacja Gotowi do działania



Wakacyjne wyprawy – podróż do Porąbki w okresie 
międzywojennym

Inspiracją do napisania tego tekstu 
stała się pocztówka z kolekcji Bohda-
na Łuszczyńskiego – pedagoga kęc-
kiego Seminarium Nauczycielskie-
go, przedstawiająca ludzi udających 
się do Porąbki w lipcu 1924 r., sygn. 
MAKK/H/5384.

Jak wyglądało podróżowanie w tam-
tym czasie? Zasadniczą różnicą był 
środek lokomocji. To, co dzisiaj jest 
standardem dla wielu z nas, wtedy 
było dostępne dla nielicznych. Dla-
tego nasi bohaterowie w podróż do 
Porąbki udali się nie samochodem 
lecz wozem drabiniastym zaprzężo-
nym w konia. Inna jest także droga, 
nie asfaltowa lecz gruntowa, oraz 
bagaże. Na wozie widoczne są worki 
oraz prawdopodobnie stół i krzesła. 
Pakowano wszystko co potrzebne…  
i niepotrzebne. Na dłuższe wyjazdy 
zabierano kreacje na każdy dzień – 

suknie, kapelusze, rękawiczki i to-
rebki a także przybory toaletowe, 
pościel, a nawet zastawę stołową.

Kazimierz Dworzański w swoim arty-
kule pt. „Opowieść o kęckim gnieź-
dzie moich przodków” zamieszczo-
nym w drugim numerze „Almanachu 
Kęckiego” z 1998 r. w następujący 
sposób wspomina wakacyjny wy-
jazd do Porąbki w okresie mię-
dzywojennym:

„Wynajęto jeden duży pokój na skra-
ju wsi w Porąbce […] Mama przez kil-
ka dni przygotowywała rzeczy, które 
należy zabrać, a było tego sporo, bo 
przecież przez dwa miesiące należa-
ło się ubrać, mieć w czym gotować, 
smażyć konfitury, nie zapomnieć 
o zabawkach, laskach, parasolach, 
pościeli, siennikach, nocnikach i 
tak wielu jeszcze drobnych przed-
miotach jak świeczki, zapałki, lam-

pa naftowa. To wszystko upchano  
w olbrzymim koszu […] Ojciec zamó-
wił furmana z parą dorodnych koni, 
zaprzęgniętych do długiego wozu 
drabiniastego, częściowo wyłożo-
nego półkoszkami i wymoszczonego 
słomą. […] Wczesnym rankiem, kie-
dy jeszcze słońce nie dopiekło, zała-
dowawszy ten stukilowy kosz, leżaki  
i nieodłączny wózek oraz rower mo-
jej matki, wyruszyliśmy w drogę. Oj-
ciec zawsze ustalał taką trasę, ażeby 
nie spotkać samochodów, które mo-
gły wprawić konie w popłoch. Droga 
była przyjemna, ja z radością mo-
głem powozić, z wyjątkiem przepra-
wy przez bród na Wieprzówce lub na 
ostrym spadku szosy. Aby ulżyć ko-
niom a jednocześnie rozprostować 
nogi, mogłem z ojcem zejść z wozu 
i maszerować obok. […] W tutejszej 
szkole gościli wujostwo Łuszczyńscy 
i ciocia Jadwiga Miszkowa. Zarówno 



wuj Bohdan, jak też ciocia Jadzia – 
oboje nauczyciele – mogli korzystać 
z przywileju wynajęcia na okres wa-
kacji jednej z sal szkolnych.”

Zwyczaj wakacyjnych wyjazdów za-
czął rozwijać się w  2. poł. XIX w. 
pod wpływem prasy i początkowo 
nie był przeznaczony dla każdego. 
Letnie drogi tonęły w słoneczne dni  
w kurzu, z kolei w deszczowe w błocie.  
W dwudziestoleciu międzywojen-
nym nastąpił rozwój promocji spor-
tu i zdrowego stylu życia. Zachęcano 
do spędzania czasu na świeżym po-
wietrzu. Coraz więcej osób z różnych 
warstw społecznych mogło sobie 
pozwolić na bliższe czy dalsze wy-
cieczki. Warto zaznaczyć, że w latach 
20. XX w. dokonano zmian w prawie 
pracy, wprowadzając obowiązkowy 
miesięczny urlop dla pracowników 
umysłowych po roku pracy. Dało to 
możliwość korzystania z wyjazdów 
wakacyjnych klasie średniej oraz in-
teligencji. 

Jak spę-
dzano ten czas? 
Najczęściej po prostu odpoczy-
wano, nawiązywano nowe kontakty 
społeczne, przebywano na łonie na-
tury, plażując lub organizując pikniki.

Prezentujemy eksponaty związane 
z podróżowaniem ze zbiorów Mu-
zeum w Kętach:

Kufer podróżny, drewniany, obi-
ty płótnem w kolorze naturalnym,  
z okuciami, wiekiem zamykanym 
na dwa zamki na klucz oraz zamek 
zatrzaskowy. Wewnątrz wykończo-
ny okleiną papierową; na wieku  
w środku umieszczono naklejki 

p r z e d s t a w i a -
jące dzieci; po 

bokach metalowe 
uchwyty. Pocho-

dzenie prawdopo-
dobnie XIX w., sygn. 

MAKK/H/3064

Torba podróżna (sa-
kwojaż) wykonana  

z jasnobrązowej skóry,  
zamykana na kluczyk, 

XIX/XX w., sygn. MK/H/1169

PW

Spotkanie przy armacie

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach zaprasza na 
119. Spotkanie przy armacie - 28 sierpnia 2025 (czwartek) godz. 
17.00 Rynek 16 – sala wystaw czasowych, I piętro. 

Gościem cyklu będzie dr hab. Andrzej Nowakowski, który 
jest emerytowanym profesorem nadzwyczajnym Uniwersy-
tetu Rzeszowskiego (2002-2018) oraz Akademii Tarnowskiej 
(2018-2021) i historykiem kultury fizycznej. Szczególne miejsce  
w jego twórczości zajmuje sokolnictwo polskie na terenie za-
chodniej Galicji Małopolski. Pasjonat historii kolejnictwa, ze 
szczególnym uwzględnieniem powiatu wadowickiego oraz przy-
ległych miejscowości leżących wzdłuż linii kolejowej…

Serdecznie zapraszamy w czwartek 28 sierpnia 2025 godz. 
17.00 do sali wystaw czasowych Muzeum w Kętach na wykład  
i premierę książki pt. „ZARYS HISTORII KĘCKIEJ KOLEI 1887-
2024” doktora habilitowanego Andrzeja Nowakowskiego.

WSTĘP WOLNY!

Muzeum



Wywiad z Panią Leokadią Wójcik
Pani Leokadia świętowała niedawno setne urodziny, a jej życiorys zasługuje na co najmniej  

jedną książkę... 

Kęczanin: Na wstępie bardzo Pani dziękujemy, że po-
święciła nam Pani czas. Jak wspomina Pani swoją 
młodość? 

Leokadia Wójcik: Urodziłam się w Heczna-
rowicach, tam mieszkali moi rodzice. To 
tu chodziłam do trzech klas szkoły pod-
stawowej. Po ukończeniu dojeżdżałam 
do Kęt, żeby kontynuować naukę. Tam, 
gdy zaczęła się wojna, ukończyłam ostatnie 
klasy. Soła była granicą – z jednej strony gu-
bernia, z drugiej Trzecia Rzesza. Nasze Heczna-
rowice były już wtedy w Trzeciej Rzeszy, za okupacji. 
Poznałam wtedy chłopców, którzy byli w Armii Krajowej. 
Ponieważ jeździłam do szkoły w Kętach, miałam prze-
pustkę, mogłam poruszać się pomiędzy Hecznarowica-
mi a Kętami. W ten sposób przewoziłam wiadomości. 
Zostałam łączniczką. Materiały ukrywałam w pasku – 
wszystko było szyte tak, żeby nie rzucało się w oczy. Prze-
kazywałam wiadomości od komendanta AK po stronie 
niemieckiej do tych, którzy uciekali z Oświęcimia i działali  
w konspiracji tutaj, po drugiej stronie Soły. Później, kiedy 
okupacja niemiecka się umocniła, nie mogłam kontynu-
ować nauki. Mimo bardzo dobrego świadectwa, odmó-
wiono mi miejsca w gimnazjum, bo mój ojciec nie podpi-
sał volkslisty. Gdyby podpisał, mogłabym dalej się uczyć. 
Zamiast tego trafiłam na listę do wywózki do bauera  
w Niemczech. W ciągu dnia jeździł samochód i ła- 
pał młodzież. Mój tatuś znał Niemca, który ło-
wił ryby nad Sołą. Pojechał do Bielska i poprosił go  
o pomoc – powiedział, że jego córka jest zagrożona ła-
panką. Niemiec powiedział: „Ma pan szczęście. Moja sio-
stra pracuje w Arbeitsamcie.” To było biuro pracy. Dzięki 
temu udało się załatwić dla mnie pracę w fabryce u Strzy-
gowskiego. Był z Austrii, miał tutaj zakład. I tak zamiast 
gimnazjum, rozpoczęłam pracę.

K: Jak wspomina Pani współpracę z AK? 

L.W.: Ja z tymi AKowcami się spotykałam. Jak jedzie się 
do Polanki, to po lewej stronie był taki dwór. Ja tam by-
łam dwa razy na spotkaniu z żołnierzami. Jak dostawa-
łam listy, to tam była wieczorna schadzka. Dawałam te 
listy komendantowi. Wszyscy mieli pseudonimy, nie 
nazwiska. Tak to funkcjonowało. Byłam tym łącznikiem 
do końca wojny. Przenosiłam pisma, a potem wojna się 
skończyła. Wyszłam za mąż, wraz z mężem wyjechałam 

do Warszawy. Ale mam jeszcze legitymację ze stop-
niem podporucznika — za moją działalność  

w czasie wojny. 

K: Czy mogłaby Pani opowiedzieć o tym 
więcej? Co działo się po przyjściu Ro-
sjan? Jak potoczyły się losy AKowców, 
których Pani poznała? 

L.W.: U nas AKowcy mieli przysta-
nek. Było ich dwunastu. Różne mie-

li losy, jedni pouciekali z Oświęcimia. 
Moi rodzice ich zawsze nakarmili. Nasz 

dom, moich rodziców, był jeden murowany, a dwa 
obok były drewniane — to jak ci Rosjanie wychodzili  
z Soły, to ostrzelali nasz dom. Nikt nie wyszedł. Wszy-
scy związani z AK mieli legitymacje, że są pracow-
nikami w górnictwie, że są po pracy nocnej i mają 
tu śniadanie. Powiedzieli, że później się rozchodzą 
do domów. To było wytłumaczenie, dlatego nas zo-
stawili w spokoju. Ale przed wejściem do nasze-
go domu Rosjanie jeszcze kilka razy strzelali. Jeden  
z żołnierzy z AK siedział naprzeciwko drzwi, miał głowę 
pochyloną. Gdy kula wystrzeliła, to mu tylko zarysowa-
ła czoło. Gdyby siedział prosto, to by zginął. On pocho-
dził z Warszawy, był w Oświęcimiu. Jeńcy z Oświęcimia 
wychodzili z obstawą na drogę, wykonywali prace. Straż 
pilnowała. Ale niektórzy strażnicy się dawali przekupić  
i niektórym więźniom udawało się skoczyć do Soły i uciec. 
Było kilku takich. Ci wszyscy, którzy uciekali z Oświęcimia, 
nie tylko do nas, ale też do innych domów trafiali. Ten 
właśnie z Warszawy przeżył, ale został aresztowany póź-
niej i zginął. Taki los. A w czasie, gdy byli tu Rosjanie, ukry-
wałam się. Dwa tygodnie siedziałam w piwnicy. Przyszli 
tacy żołnierze, przeprawili się przez Sołę i wpadli do nas. 
Jeden walił kolbą w drzwi: „Puskaj, puskaj.” Wszedł taki 
zdziczały, pijany Rosjanin. Tatuś myślał, że to Niemiec. 
Coś tam do niego mówił po niemiecku, bo znał trochę 
język. Mój tatuś był asystentem porucznika w austriackiej 
wojnie. Przyjmowali wtedy też Polaków do austriackiego 
wojska. I coś tam powiedział po niemiecku. A ten Rosja-
nin mówi: „Ty! Niemiec! Ja ciebie rozstrzelam.” A tatuś 
mówi: „Nie, ja nie jestem Niemcem. Ja jestem Polakiem.” 
Ten Rosjanin przyszedł, wyciągnął pół litra, nalał, szklan-
kę poprosił i do mnie pół szklanki nalał tej wódki, takie-
go samogonu. Mówi: „Pijesz ili nie pijesz?” A ja mówię: 
„Matko, się upiję.” To stanął z pistoletem przyłożonym 



do mojej do głowy, żebym wypiła. Powiedział, że rano po 
mnie przyjdzie i mnie zabierze, bo mu się spodobałam.  
I ja wtedy uciekłam do sąsiadów. Dwa tygodnie siedzia-
łam w piwnicy, nie wychodziłam w ogóle. 

K: A jak wspomina Pani czasy szkolne? Spokojne życie  
w Kętach, Hecznarowicach? 

L.W.: Do gimnazjum jeździłam za torami. Było tam gimna-
zjum i liceum. Ale był taki reżim. Myśmy chodzili na spa-
cery w czasie przerwy po korytarzu. Na czwartym piętrze 
byli licealiści, a im nie wolno było zejść na nasz korytarz, 
a nam wyjść tam. Takie były przepisy. Jak myśmy spacero-
wały, to koledzy obserwowali nas z góry. Jak im się któraś 
spodobała — to puszczali listy. Ja dostałam też taki list 
od jednego, któremu się spodobałam. No ale nic z tego 
nie wyszło.

K: Czyli panny łapały listy i później się szukały, przekazu-
jąc sobie pisma? 

L.W.: To było tak, że opisana była osoba i te, które chwy-
ciły list, później szukały siebie nawzajem na korytarzu. No 
bo myśmy były w mundurkach zawsze. I myśmy zawsze 
chodzili na Mszę Świętą do parafii. Sztandar nosił kolega, 
który najlepiej się uczył. Dziewczyny, które miały dobre 
wyniki, nosiły szarfy. I myśmy spacerowali ze szkoły, z li-
ceum i z gimnazjum przez cały rynek do parafii. Po koście-
le z powrotem szliśmy do szkoły. Tam się sztandar zwijało 
i rozchodziliśmy się.

K: Jak wyglądało Pani życie po wojnie? 

L.W.: W trakcie wojny pracowałam w fabryce w Bielsku, 
gdzie poznałam pierwszego męża, Mieczysława. Póź-
niej wyjechaliśmy do Łodzi. Następnie Mieczysława od-
delegowano przymusowo do Warszawy. W Warszawie 
Mieczysław zmarł. Musiałam odchować dwoje dzieci, 
Antosia i Ewę. Tam, w Warszawie, poszłam do szkoły  
i zdałam maturę. Po maturze pracowałam w biurze pro-
jektów przemysłu farmaceutycznego. W soboty i niedzie-
le dorabiałam sobie jako przewodniczka po Warszawie, 
oprowadzałam wycieczki. A później poznałam drugiego 
męża. Ale wtedy mu powiedziałam, że najpierw muszę 
dzieci odchować. To wrócił po szesnastu latach. Później 
spotkałam trzeciego męża, Mariana. Był sekretarzem  
w ambasadzie Polski w Stanach Zjednoczonych. Myśmy 
razem chodzili do szkoły podstawowej, byliśmy w tej sa-
mej klasie. Z Marianem spotkałam się po czterdziestu 
pięciu latach! Wzięliśmy ślub, jak mieliśmy po osiemdzie-
siąt trzy lata. Moje koleżanki w Warszawie były zdziwio-
ne, że ja wyprowadzam się z Warszawy tutaj, do Kęt. Ale 
ja byłam z tymi Kętami od dzieciństwa bardzo związana. 

K: Zostać pracownikiem ambasady wydaje się być wiel-
kim osiągnięciem, szczególnie w tamtych czasach.

L.W.: Marian ukończył studia anglistyczne w Krakowie. Po 
studiach wyjechał do brata, żeby go odwiedzić w Warsza-
wie. I brat mu mówi „No to co? Gdzie pójdziesz do pra-
cy?”. Marian mówi „Jeszcze nie wiem”. Brat mu powie-
dział, że szukają w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 
lektora. A Marian mówi „Przecież oni mnie nie przyjmą, 
ponieważ ja jestem katolikiem praktykującym, ja się do 
partii nie zapiszę”. Ale poszedł. Pani z departamentu 
szkoleniowego wzięła jego dyplom i poszła na konsulta-
cje. Wróciła po pół godzinie i pyta się „Czy mógłby pan 
już jutro przyjść do pracy?”. Ale mu powiedzieli jeszcze, 
że dobrze by było, gdyby był żonaty. Tak im pasowało. No 
więc Marian wrócił do Kęt, bo on stąd pochodził. Oświad-
czył się córce pani profesor, która uczyła go języka pol-
skiego. Został przyjęty i po miesiącu wziął ślub. Pół świata 
zjeździł podczas pracy w tej ambasadzie. Z Indirą Gandhi 
się poznał. Ambasadorowi pisał przemówienia i je tłuma-
czył. Później pierwsza żona Mariana zmarła. A my, tak jak 
mówiłam, spotkaliśmy się po wielu latach. Tak się życie 
potoczyło. 

K: Historia wróciła do korzeni. 

L.W.: Tak. My któregoś dnia z córką poszłyśmy do klasztoru 
wizytek. Weszłyśmy i zapytałyśmy, czy można wziąć ślub  
tu, w klasztorze. Ksiądz powiedział, że można: „O, na przy-
kład miesiąc temu profesor medycyny ze swoją asystent-
ką, o dwadzieścia lat młodszą, wziął tu ślub”. I się pyta 
tak: „No to kto ten ślub bierze?”. A ja się wstydzę, bo mam 
przecież osiemdziesiąt trzy lata. Ewunia mnie szturcha  
w łokieć i mówi „Mamuś, no powiedz”. To ja mówię „pro-
szę księdza, to ja”. Ksiądz tylko się uśmiechnął.

K: Bardzo Pani dziękujemy za poświęcony czas. Życzymy 
wszystkiego dobrego i dużo zdrowia. 

Rozmawiała M.H.



„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – nowoczesna opieka 
i codzienne wsparcie dla mieszkańców Gminy Kęty

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kętach po raz kolejny realizuje rzą-
dowy Program „Korpus Wsparcia Se-
niorów”, skierowany do osób w wieku 
60+, które ze względu na stan zdrowia 
mają trudności w samodzielnym funk-
cjonowaniu, żyją samotnie lub z bliski-
mi niebędącymi w stanie zapewnić im 
odpowiedniej opieki.

Program dofinansowany jest z budże-
tu państwa i obejmuje dwa moduły, 
których celem jest poprawa jakości 
życia i bezpieczeństwa seniorów. Mo-
duł I to usługi sąsiedzkie, obejmujące 
pomoc w codziennych czynnościach 
niewymagających specjalistycznej 
wiedzy, takich jak: zakupy, dostarcza-
nie posiłków, przypominanie o lekach, 
towarzyszenie w wizytach u lekarza, 
wsparcie w sprawach urzędowych oraz 
zapewnianie kontaktu społecznego  
i emocjonalnego. Tego typu działania 

przeciwdziałają samotności i wyklu-
czeniu społecznemu osób starszych.

Moduł II zakłada kontynuację usłu-
gi teleopieki z wykorzystaniem tzw. 
„opasek bezpieczeństwa” – specja-
listycznych urządzeń wyposażonych 
w przycisk SOS, który pozwala na na-
tychmiastowy kontakt z całodobowym 
centrum pomocy. W sytuacjach zagro-
żenia zdrowia lub życia system umożli-
wia szybką reakcję, co znacząco zwięk-
sza bezpieczeństwo seniorów. 

W 2025 roku planowany jest zakup 
21 nowych opasek, które zastąpią 
część zakupionych w poprzednich la-
tach urządzeń. Natomiast użytkowni-
cy, którzy otrzymali już opaski, nadal 
mogą z nich bezpłatnie korzystać. Na 
realizację Programu Gmina Kęty otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości po-
nad 254 tys. zł, w tym ok. 200 tys. zł na 

usługi sąsiedzkie oraz ponad 54 tys. 
zł na rozwój i kontynuację teleopieki.

Jednocześnie kęcki GOPS apeluje do 
uczestników programu, którzy nie 
korzystają z otrzymanych w poprzed-
nich edycjach urządzeń, o ich zwrot 
– umożliwi to przekazanie opasek 
osobom oczekującym. Również  
w przypadku problemów technicz-
nych można zgłaszać się do Ośrod-
ka w celu wymiany lub reklama-
cji sprzętu.
Natomiast osoby zainteresowane 
wzięciem udziału w Programie wię-
cej informacji mogą uzyskać w Klu-
bie Integracji Społecznej w Kętach 
(ul. Jana III Sobieskiego 41) od po-
niedziałku do piątku w godz. 7:00–
15:00 lub pod numerem telefonu: 
(33) 845-25-51 lub 513-877-787.

GOPS w Kętach

Emilia Stojek na podium Mistrzostw Polski

Kolejny sukces odniosła utalentowana 
lekkoatletka Tempa Kęty podczas Mi-
strzostw Polski U-18 w Lekkiej Atlety-
ce zorganizowanych w terminie 11-13 
lipca 2025 r. 

Mistrzostwa były rozgrywane w ra-
mach Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży w Poznaniu.  Tym razem Emilia, 
uzyskawszy w finale trójskoku wynik 
12,51 m, zdobyła brązowy medal.

Tempo Kęty



21 czerwca 2025 r. Witkowice zamie-
niły się w stolicę siatkówki w woje-
wództwie małopolskim. Uczniowski 
Klub Sportowy „Victoria” Witkowice 
obchodził swój jubileusz.

Impreza rozpoczęła się o godzinie 
9:00, a pierwszym punktem progra-
mu był Rodzinny Turniej Siatkarskich 
Trójek. Rodzice w połączeniu z dzieć-
mi i młodzieżą rozegrali między sobą 
zawody. Frekwencja była na tyle wy-
soka, że ta część programu trwała 
dłużej niż planowano. Nie było ani 
chwili, by podzielona na cztery bo-
iska sala gimnastyczna nie była za-
pełniona grą. 

Wchodząc na salę gimnastyczną,  
w holu zobaczyć można było histo-
rię witkowickiej siatkówki. Od Orła 
Witkowice, który swój początek miał  
w roku 2005, aż do roku 2015, kie-
dy to powstała „Victoria”. To już 20 
lat, odkąd Witkowice przynoszą 
dumę gminie Kęty w młodzieżowej 
piłce siatkowej w zawodach ogólno-
polskich! 

Po godzinie 13:00 oglądać mogliśmy 
uroczyste rozdanie nagród i wrę-
czenie podziękowań ambasadorom  
i sponsorom „Victorii”. Na sam ko-

niec zapalone zostały świeczki na tor-
cie, a zgromadzeni goście odśpiewali 
wspólnie „Sto lat”. Punktem kulmi-
nacyjnym święta siatkówki w Witko-
wicach był mecz rozegrany pomiędzy 
kadetkami UKS-u a drużyną złożoną  
z dawnych zawodniczek, które – 
mimo porażki 1:2 – z podniesionymi 
głowami zakończyły ten dzień. Orga-
nizatorzy zadbali również o atrakcje 
dla dzieci. Na zewnętrznym boisku 
oraz parkingu swoje miejsce miała 
strefa zabaw, wyposażona w różno-
rodne sprzęty – od dmuchańca po 
deskorolkę czy tor przeszkód.  Każdy 
mógł posilić się w barze polowym. 

– Nigdy wcześniej nie robiliśmy takiej 
imprezy. Dzisiaj jest ten pierwszy raz, 
na dwudziestolecie, chociaż wahali-
śmy się. Jednak raz na dwadzieścia 
lat chcieliśmy to zrobić i przypomnieć 
sobie te pierwsze chwile, jakieś 
wspomnienia. Mamy dużo pucha-
rów, turniejów i myślę, że się to udało 
– powiedział z dumą na zakończenie 
jubileuszu. 

Pan Kazimierz odpowiedział w roz-
mowie także o osiągnięciach i wy-
zwaniach, przed jakimi stoi obecnie 
„Victoria” Witkowice: 

– Powiem, że naprawdę nie chcemy już 
rozszerzać tej siatkówki, bo nie mamy 
takich możliwości. Jest mała sala, ale 
wciąż przyjmujemy wszystkich – za-
znaczył, dodając:  – Mamy grupę pa-
sjonatów. Teraz już dziewczyny mają 
synów i córki, którzy grają. Mamy też 
zawodnika, który gra w kadrze naro-
dowej, od pani Magdy Węglińskiej. 
Córka Pani Magdy, Milena, została wi-
cemistrzynią Polski w minisiatkówce 
singielek Kinder Joy of Moving. Chce-
my przede wszystkim, żeby dzieci mia-
ły tutaj co robić, na naszej wsi – od-
powiedział z entuzjazmem o ostatnich 
sukcesach i ciągłości pokoleniowej  
w UKS-ie. – Jest to pasja. Chcemy, żeby 
nasze dzieci miały gdzie trenować siat-
kówkę jak piłkę nożną. Dzieci wynoszą 
stąd charakter – są efekty. Dziewczyny 
będą miały łatwiejszy start. Jest to też 
stres, kontuzje, ale staramy się robić 
to, co robimy najlepiej.

Trudno się z tym nie zgodzić. Pasjo-
naci siatkówki w Witkowicach szkolą 
młodzież i odnoszą w tym sukcesy. Po-
zostaje nam tylko pogratulować i ży-
czyć kolejnych osiągnięć na tym polu!

Marcel Ligęza

Witkowice siatkówką słyną! – XX-lecie siatkówki w Witkowicach!



Podsumowanie piłkarskiego sezonu 2024/2025 

Niwa Nowa Wieś do rozgrywek V ligi Małopolskiej gr. Zachód przystępowała jako spadko-
wicz. Mimo tego, że na ogół drużyny po relegacji mają problemy z odnalezieniem się w lidze 
niżej, Niwa Nowa Wieś wyszła naprzeciw temu twierdzeniu. 

Podopieczni Bartłomieja Dudzica przez cały sezon dzielnie walczyli o ponowną promocję 
do IV ligi, jednak na mecie rozgrywek nie udało im się awansować. Chociaż więc IV liga nie 
zawitała do Nowej Wsi, sezon w wykonaniu Niwy można uznać za bardzo udany. 

Piłkarski sezon dobiegł końca, dlatego warto podsumować wydarzenia minionej kampanii 
 i zobaczyć, jak kęckie drużyny poradziły sobie na tle rundy jesiennej i wiosennej.

Niwa Nowa Wieś - V liga - miejsce w tabeli: 3

Orzeł Witkowice w lidze okręgowej znalazł się po mistrzowskim sezonie 23/24. Przeskok 
poziomowy okazał się jednak zbyt duży i po roku Orzeł pożegnał się z ligą okręgową. 

Witkowiczanie w przekroju całego sezonu mieli kilka dobrych spotkań, przede wszystkim 
zwycięstwo z późniejszym mistrzem ligi, Brzeziną Osiek 4:2. Ostatecznie Orzeł, mimo wal-
ki, spadł do oświęcimskiej A-klasy, gdzie będzie rozgrywać swoje mecze w nadchodzącym 
sezonie. 

Orzeł Witkowice - Liga Okręgowa - miejsce w tabeli: 14

Hejnał ma za sobą bardzo ciekawy sezon. Kęczanie przeżywali okresy zwyżkowe i spadkowe, 
ale końcówka sezonu pokazała ich prawdziwy potencjał. 

Reprezentanci gminy Kęty wygrali siedem z ostatnich ośmiu spotkań, a jedno zremisowali. 

Młodzi piłkarze, którzy stanowią trzon drużyny, bardzo mocno zaznaczyli swoją obecność na 
koniec sezonu i stanowili o jej sile. 

TS Hejnał Kęty - A-klasa - miejsce w tabeli: 4 

Zgoda Malec swój powrót do A-klasy zaliczyć może do przeciętnych. 

Przez cały sezon malczanie prezentowali równy poziom, przeplatając mecze gorsze i lepsze. 

Ostatecznie sezon ukończyli w środku tabeli i również tam utrzymywali się w jego trakcie. 
Bez walki o utrzymanie, ale również bez szans na awans. 

Zgoda Malec - A-klasa - miejsce w tabeli: 8

Jedyny reprezentant gminy Kęty w oświęcimskiej B-klasie ma za sobą całkiem udany sezon. 
Bulowiczanie dostarczali miejscowym kibicom przede wszystkim obfite w gole widowiska. 
Na meczach LKS-u nie było nudy. Niemniej jednak najniższa klasa rozgrywkowa została zdo-
minowana przez Pogórze Gierałtowice, które nie przegrało żadnego spotkania. Stąd też kwe-
stia awansu była do przewidzenia już po rundzie jesiennej.  

LKS Bulowice - B-klasa - miejsce w tabeli: 4

Z taką samą zdobyczą punktową jak Zgoda Malec, ale gorszym bilansem bramkowym, Soła 
Łęki uplasowała się pozycję niżej od rówieśników. W przypadku łęczan lepsza była jesień 
niż wiosna. 

Gdyby brać pod uwagę tylko mecze wyjazdowe, Soła Łęki zajęłaby na koniec sezonu 5. miej-
sce. To właśnie będąc gośćmi piłkarze z Łęk punktowali najwięcej. 

Soła Łęki - A-klasa - miejsce w tabeli: 9



II MAGIC STREETBALL KĘTY 2025

I MAGIC STREETBALL KĘTY 2025 
za nami! Pojawiło się 12 drużyn  
z różnych miejscowości, m.in. z Żor, 
Oświęcimia, Brzeszcz, Kęt, Andrycho-
wa czy Bielska-Białej. Wśród nich wy-
różniała się ekipa Super Basket Hills 
– dzieciaki w wieku 13 lat, które grały 
jak profesjonaliści. 

Imprezę otworzył Burmistrz Gminy 
Kęty – Marcin Śliwa. Całość popro-
wadził Marek Olearczyk. 

Drużyny walczyły w 4 grupach. Na-
stępnie rozegrano konkursy. 
•	Konkurs wsadów: Krystian Pajdak 

(CTF Wściekłe Bobry z Osieka)

•	Rzuty za 3 punkty – Open: Jakub 
Gunia (CTF Wściekłe Bobry)

•	Rzuty za 3 punkty – Kids: Mateusz 
Kubica (Super Basket Hills)

•	Skill Challenge – Open: Wiktor 
Cetnarski (Recyklingowe Butelki  
z Brzeszcz)

•	Skill Challenge – Kids: znów Mate-
usz Kubica (Super Basket Hills).  

Do półfinałów awansowały dru-
żyny: CTF Wściekłe Bobry, Bro-
wary 7 Nation Army, Na Stricie.  
Ostatecznie w finale zmierzyły się 
CTF Wściekłe Bobry i 7 Nation Army 
z Bielska-Białej – zwyciężyli ci drudzy, 

pokonując rywali 16–10. Najlepszym 
zawodnikiem turnieju został Michał 
Pietrzyk z drużyny 7 Nation Army. 

Zwieńczeniem wydarzenia była efek-
towna oprawa od FAJERWERKI KOR-
SARZ. Wielkie podziękowania dla 
sponsorów, organizatorów i wspiera-
jących – zarówno za wsparcie rzeczo-
we, kulinarne, jak i organizacyjne.  
Do zobaczenia w III edycji! 

Lista sponsorów wraz z artykułem or-
ganizatora znajduje się pod załączo-
nym kodem QR.

oprac. M.H., fot. Marcel Ligęza



Srebrny medal Dominiki z UMKS Kęczanin 
na Mistrzostwach Polski Młodziczek w piłce siatkowej!

21 lipca 2025 r. w Kamieniu Śląskim 
odbyły się Mistrzostwa Polski Mło-
dziczek w piłce siatkowej, w których 
udział wzięła zawodniczka UMKS Kę-
czanin Kęty, Dominika Pękala, wystę-
pująca w duecie z Aleną Kawiorską. 

Dziewczyny w swoim pierwszym me-
czu pokonały 2:1 Metro Warszawę,  
a następnie bez straty seta ograły 
UKS Betę Błonie. W ćwierćfinale sta-

nęły naprzeciw Sokołowi Katowice, 
pokonując swoje rywalki 2:1 po wy-
równanym boju. Półfinałowe starcie 
raz jeszcze zostało rozstrzygnięte 
na korzyść duetu Pękala/Kawiorska, 
dzięki czemu siatkarki zakwalifiko-
wały się do finału rozgrywek.

W meczu finałowym dziewczyny mu-
siały uznać wyższość duetu Leśnie-
wicz/Lewandowska z SMS-u Spała. 

Zawodniczki osiągnęły ogromny suk-
ces na tegorocznych Mistrzostwach  
i po pełnym emocji turnieju przywo-
żą do domu srebrny medal. Wielkie 
gratulacje dla Dominiki i Aleny, ale 
również dla trenera Ireneusza Sidły, 
który poprowadził je do sukcesu. 

Marcel Ligęza
fot. UMKS Kęczanin Kęty (Facebook)

Weekend 4-6 lipca 2025 r. obfito-
wał w kolarskie imprezy, w których 
wystartowali zawodnicy Uczniow-
skiego Kolarskiego Klubu Sportowe-
go „Sokół” Kęty, odnosząc niema-
łe sukcesy. Kolarze Sokoła zdobyli  
i złoto , i srebro, i brąz! Emocji, wra-
żeń i znakomitych wyników nie bra-
kowało. Brawo Sokoły!

W załączonym kodzie QR znajdu-
je się pełna tabela wraz wynikami 
zawodników.

B.K.S., fot. Sokół Kęty

Medalowy weekend UKKS „Sokół”



Powiatowe dotacje dla jednostek OSP
W sali audiowizualnej im. Jana Klę-
czara Internatu Powiatowego Ze-
społu Nr 2 SOMSiT w Oświęcimiu 
starosta Andrzej Skrzypiński i wice-
starosta Teresa Jankowska w obec-
ności członków zarządu powiatu 
Jerzego Mieszczaka i Wojciecha Kaj-
dasa podpisali 24 czerwca br. umowy 
dotacyjne z przedstawicielami jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych  
z terenu naszego powiatu. 

Do 24 jednostek trafią powiatowe 
środki o łącznej wartości 350 tys. zł.

- Inicjatorem systemowego wspiera-
nia jednostek OSP w naszym powie-
cie był śp. starosta Józef Krawczyk, 
który rokrocznie dążył, by środki te 
znajdowały się w budżecie Powiatu 

Oświęcimskiego - przypomniał obecny 
starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiń-
ski. - W skali innych powiatów nie jest to 
rzecz oczywista, jest to wręcz rzadkość, 
że samorządy powiatowe finansują tego 
typu działalność, bo według ustawy ta 
odpowiedzialność spada na gminy.

Włodarz Powiatu podziękował stra-
żakom za ofiarną służbę na rzecz lo-
kalnej społeczności i bezpieczeństwa 
ich dobytku.

Większość jednostek otrzyma wsparcie 
na doposażenie w sprzęt ratowniczo-
-gaśniczy, jak kamery termowizyjne, 
radiotelefony, sprzęt wysokościowy, 
motopompy, detektory, zestawy narzę-
dzi hydraulicznych, aparaty powietrzne, 
defibrylatory.

Natomiast OSP Gorzów i Gmina 
Oświęcim (OSP Rajsko) dostaną po 
100 tys. zł, a OSP Osiek 50 tys. zł 
powiatowego dofinansowania do 
zakupu samochodów ratowniczo-
-gaśniczych.

Spotkanie poprowadziła Sylwia Żak-
-Biesik, naczelniczka wydziału pro-
mocji powiatu, kultury i sportu sta-
rostwa powiatowego. Obecni byli 
także przedstawiciele biura spraw 
obronnych i zarządzania kryzyso-
wego, kier. Jolanta Kruczała-Cho-
dorowicz i Tomasz Romanek odpo-
wiedzialni za podział powiatowych 
dotacji dla jednostek OSP.

Starostwo Powiatowe 
w Oświęcimiu

Wieści powiatowe

Dzięki dotacjom ze Starostwa Po-
wiatowego możliwe będzie doposa-
żenie jednostek w niezbędny sprzęt, 
znacząco podnoszący skuteczność 
przyszłych działań ratowniczych. 

OSP Bulowice otrzymało 6.000,00 
zł z przeznaczeniem na zakup sprzę-
tu wysokościowego, który umożliwi 
prowadzenie akcji w trudno dostęp-
nych miejscach.

OSP Kęty Podlesie uzyskało 10.000,00 zł 
na zakup quada, przydatnego szczegól-
nie w terenach leśnych i podmokłych.

OSP Łęki pozyskało 6.000,00 zł na zakup 
pompy przeciwpowodziowej, która bę-
dzie wykorzystywana w przypadku pod-
topień i intensywnych opadów.

OSP Nowa Wieś otrzymała 7.000,00 zł, 
które zostaną przeznaczone na zakup ka-

mery termowizyjnej, służącej m.in.. 
do lokalizacji źródeł ognia i osób  
w zadymionych pomieszczeniach. 

OSP Witkowice dzięki dotacji w wy-
sokości 5.000,00 zł planuje zakup 
aparatu ochrony dróg oddechowych 
oraz podkrzesywarki, co pomoże 
usprawnić działania ratownicze oraz 
usunięcie zagrożeń.



      W PROGRAMIE:
ATRAKCJE DLA DZIECI I DOROSŁYCH
BUFET LKS, KGW
KONKURSY Z NAGRODAMI
STOISKA REGIONALNE
WYSTAWA MASZYN ROLNICZYCH

13:00 PARADA TRAKTORÓW
15:00 MSZA ŚWIĘTA DZIĘKCZYNNA W KOŚCIELE               
           PARAFIALNYM W BULOWICACH
16:15 OBRZĘDY DOŻYNKOWE I WYSTĘPY ARTYSTYCZNE       
           NA OBIEKCIE LKS BULOWICE
19:00 ZABAWA TANECZNA Z ZESPOŁEM LEPSI

23 VIII 2025
(SOBOTA)

Rada rodziców
ZSP 

Bulowice ZSP
BULOWICE


